
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 146, datë 31.08.2022 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË MANUALIN PËR MBIKËQYRJEN ME BAZË 

RISKU PËR SIPËRMARRJET E INVESTIMEVE KOLEKTIVE, MIRATUAR ME 

VENDIMIN E BORDIT NR. 105, DATË 31.05.2022 

 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e një ndryshimi në Manualin për Mbikëqyrjen me Bazë Risku për 

Sipërmarrjet e Investimeve Kolektive, miratuar me vendimin e Bordit nr. 105, datë 

31.05.2022, sipas materialit bashkëlidhur. 

2. Ngarkohet Departamenti Çështjeve Juridike, për zbatimin e këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                         DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                                                        Ervin METE 

 

 

 

 

 

 

 


